
令和２年９月８日  

各位  

社会福祉法人けやきの杜  

理事長  神原富美子  

 

 

新型コロナウイルス感染者の発生について  

 

 

平素は格別のご理解とご協力を賜り心よりお礼申し上げます。  

令和２年９月６日（日）夜間に、当法人通所事業所（希望園）の職員１名が新型コロナウイルス

に感染していることが確認されましたのでご報告いたします。  

９月７日（月）に多摩立川保健所による現地調査が実施され、濃厚接触者を含め 13 名のご

利用者・職員が PCR 検査を受けることとなりました。感染が確認された職員に発熱や咳の症状

はありませんが、現在経過観察中です。  

法人では、更なる感染を防止するため、希望園を、専門業者による消毒作業を速やかに実施

すると共に、９月８日（火）から１６日（水）までの間を経過観察期間として臨時閉所させていただ

きます。 

皆様には多大なご心配、ご迷惑をおかけすることとなり申し訳ございませんが、何卒ご理解を

賜りますようお願い申し上げます。  


